

## Till Vårdnadshavare för elever F – åk 5.

Jag heter Kristina Eriksson och arbetar som kurator på Ditt barns skola. Tänkte försöka beskriva kuratorsrollen.

### **Skolkuratorns arbete.**

Skolkuratoren arbetar och verkar nära eleverna på skolan i vardagen, med vardagsproblem utifrån ett psykosocialt perspektiv.

Skolkuratoren ingår också i skolans Elevhälsa och arbetar med ohälsa i vardagen, tjej-och killgrupper samt medling i konflikter. Kuratorn är där för att värna om elevernas perspektiv och ha eleven i fokus.

Det gäller att tidigt fånga upp elever som av olika skäl har det jobbigt – och se till att de får stöd. I detta kan ligga att kurator har stödsamtal med enskilda elever. Dessa bör föräldrarna känna till.

Det ska vara självklart att alla kan behöva prata med någon vuxen och utomstående ibland. Kontakten är helt frivillig.

### **Skolkuratorns sekretess.**

Kuratorn har sträng sekretess – tystnadsplikt. Det betyder att det som framkommer i samtalen, stannar mellan kurator och elev.

Som tidigare sagts, om en elev har regelbunden kontakt med kurator, bör föräldrarna känna till detta. Det innebär dock inte att föräldrar har rätt att få veta vad som sägs i samtalen, om det inte handlar om *allvarliga situationer eller om det framkommer saker som är viktiga att veta, för att kunna stötta upp i hemmet*. Skulle något av sistnämnda framkomma tar kurator självklart kontakt med hemmet. Eleven är inte förhindrad att själv berätta för sina föräldrar om den vill.

I vissa fall bryts sekretessen helt, då **all** personal inom skolan har anmälningsskyldighet. Det har då framkommit att någon under 18 år far illa. Det kan handla om droger, misshandel, övergrepp m.m. I dessa fall har kurator/övrig personal skyldighet enl. socialtjänstlagen att göra anmälan till socialtjänsten. I fall som inte rör nedanstående punkt, kontaktas vårdnadshavare.

I de fall där misstanke om att barnet utsätts, i hemmet, för misshandel, övergrepp eller i övrigt lever i en uppenbart skadlig miljö, har kurator/övrig personal inte alltid rätt att kontakta vårdnadshavare, anmälan sker då direkt till socialtjänsten.

Vill igen, som avslutning, trycka på att ni vårdnadshavare alltid kontaktas om det handlar om *allvarliga situationer eller om det framkommer saker som är viktiga att veta, för att kunna stötta upp i hemmet*.

Ni får gärna kontakta mig om ni har frågor på tel. 0280 – 182 53.

Med vänlig hälsning

